
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2 тел.: 8-950-087-78-60

от «01» ноября 2022 года № 160

«О назначении процедуры общественного обсуждения проектов Программ профилактики, 
применяемых при осуществлении муниципального контроля на территории Шумского 
муниципального образования »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» руководствуясь Уставом 
Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального 
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести общественные обсуждения проектов :
- Программы профилактики, применяемой при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах Шумского 
муниципального образования;
- Программы профилактики, применяемой при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Шумского муниципального образования;
- Программы профилактики, применяемой при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
территории Шумского муниципального образования;
- Программы профилактики, применяемой при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Шумского муниципального 
образования;
- Программы профилактики, применяемой при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории Шумского муниципального образования;

2. Назначить общественные обсуждения на 14 ноября 2022 г в 18.00 часов.
3. Сформировать временную комиссию по подготовке и проведению процедуры 
общественного обсуждения. ( Приложение №1)
4. Подготовку и проведение общественных обсуждений, оформление их результатов 
возложить на председателя временной комиссии.
5. Местом проведения общественных обсуждений определить администрацию Шумского
муниципального образования, расположенную по адресу: Иркутская область,
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2.
6. Информировать население Шумского муниципального образования посредством 
опубликования настоящего постановления и проектов форм проверочных листов, 
применяемых при осуществлении муниципального контроля на территории Шумского



муниципального образования в «Вестнике Шуйского городского поселения», о времени 
и месте проведения общественного обсуждений , о праве присутствовать и выступать на 
общественных обсуждениях , а также подавать свои предложения по проекту форм 
проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля на 
территории Шумского муниципального образования в администрацию Шумского 
муниципального образования по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р. п. 
Шумский, ул. Заозерная, 2, тел.: 8-950-087-78-60.
7. Результаты общественного обсуждения опубликовать в «Вестнике Шумского 
городского поселения» в течение 10 дней с момента окончания общественного 
обсуждения .
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава Шумского 
муниципального образования



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Шуйского муниципального образования 
от 01.11.2022 № 160

Состав временной комиссии по подготовке и проведении публичных обсуждений

1. Уточкин Юрий Анатольевич - глава Шумского муниципального образования- 
председатель временной комиссии;

2. Трутнева Олеся Вячеславовна -  главный специалист администрации Шумского 
муниципального образования -  заместитель председателя временной комиссии;

3. Судакова Елена Анатольевна -  специалист 1 категории администрации Шумского 
муниципального образования -  секретарь временной комиссии;


